АРБИТРАЖНЫЙ СУД ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г Челябинск

16 апреля 2025 года                                                                                        Дело № А76-27329/2024

Судья Арбитражного суда Челябинской области Мрез И.В. при ведении протокола

судебного заседания секретарем судебного заседания Куантаевым Т.А., рассмотрев в открытом

судебном заседании отчет финансового управляющего о результатах проведения процедуры

реализации имущества предъявленного в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Ежова

Виктора Сергеевича (дата рождения: 25.02.1989 г.р., место рождения: с. Новомихайловка

Мамлютского р-на Северо-Казахстанской обл., СНИЛС 126- 636-280 63, ИНН: 742404545079,

адрес регистрации: Челябинская обл., Увельский р-н, с. Кичигино, ул. Крылова, д. 27, кв. 23),

                                                             УСТАНОВИЛ:

определением суда от 19.08.2024 возбуждено дело о банкротстве Ежова Виктора

Сергеевича.

Решением суда от 02.10.2024 должник признан несостоятельным (банкротом), в

отношении него введена процедура реализации имущества гражданина, финансовым

управляющим утвержден Слесарев Кирилл Игоревич (ИНН 771319517511; почтовый адрес для

направления корреспонденции: 119146, г. Москва, а/я 23, член Саморегулируемой организации

арбитражных управляющих Центрального федерального округа).

 Финансовый управляющий Слесарев Кирилл Игоревич обратилась в арбитражный суд с

ходатайством о завершении процедуры реализации имущества должника Ежова Виктора

Сергеевича.

Исследовав и оценив представленные доказательства, арбитражный суд считает

ходатайство финансового управляющего подлежащим удовлетворению.

Признаки преднамеренного и фиктивного банкротства отсутствуют.

Судом установлено, что реестр требований кредиторов закрыт – 05.12.2024.

Реестр требований кредиторов сформирован в общей сумме 1 778 810,45 руб.

Как следует из отчета финансового управляющего, текущие расходы по делу (расходы

на проведение процедуры банкротства) составили 40 447,39 руб.

В соответствие со статьей 213.28 Закона о банкротстве по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит определение о

завершении реализации имущества гражданина. После завершения расчетов с кредиторами

гражданин, признанный банкротом, освобождается от дальнейшего исполнения требований

кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении реструктуризации

долгов гражданина или реализации имущества гражданина.

Из представленных в суд отчета и приложений к нему усматривается проведение всех

необходимых мероприятий процедуры банкротства, сведений о необходимости выполнения

каких-либо иных мероприятий в материалы дела не поступило. Исходя из этого, суд считает

возможным завершить процедуру реализации имущества гражданина в отношении должника.

Обстоятельства, препятствующие освобождению должника от обязательств, не

установлены, участвующими в деле лицами не названы. В частности кредиторы не представили

сведений о недобросовестном поведении должника при возникновении или исполнении

обязательств.

В соответствии с п. 3 ст. 20.6, п. 3, 4 ст. 213.9 Закона о банкротстве фиксированная сумма

вознаграждения в размере 25 000 руб. выплачивается финансовому управляющему за счет

средств должника единовременно по завершении процедуры, применяемой в деле о

банкротстве гражданина.

Учитывая исполнение Слесаревым Кириллом Игоревичем обязанностей финансового

управляющего в ходе процедуры банкротства, ее завершение, а также отсутствие сведений об

обстоятельствах, свидетельствующих об отсутствии у финансового управляющего права на

получение вознаграждения, суд считает возможным перечислить финансовому управляющему

внесенные должником на депозит арбитражного суда на выплату вознаграждения финансовому

управляющему 25 000 руб.

Руководствуясь статьями 184, 185 и 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, ст. 213.28 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Завершить процедуру реализации имущества гражданина, введенную в отношении

должника Ежова Виктора Сергеевича (дата рождения: 25.02.1989 г.р., место рождения: с.

Новомихайловка Мамлютского р-на Северо-Казахстанской обл., СНИЛС 126- 636-280 63, ИНН:

742404545079, адрес регистрации: Челябинская обл., Увельский р-н, с. Кичигино, ул. Крылова,

д. 27, кв. 23).

Применить к должнику Ежову Виктору Сергеевичу положения пункта 3 ст. 213.28

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» об освобождении от обязательств.

Прекратить полномочия финансового управляющего Слесарева Кирилла Игоревича.

 С даты вынесения настоящего определения наступают последствия, установленные

статьями 213.28, 213.30 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», в том

числе:

- в течение пяти лет с даты завершения в отношении гражданина процедуры реализации

имущества он не вправе принимать на себя обязательства по кредитным договорам и (или)

договорам займа без указания на факт своего банкротства;

- в течение пяти лет с даты завершения в отношении гражданина процедуры реализации

имущества  дело о его банкротстве не может быть возбуждено по заявлению этого гражданина;

- в  случае повторного признания гражданина банкротом в течение указанного периода

по заявлению конкурсного кредитора или уполномоченного органа в ходе вновь возбужденного

дела о банкротстве гражданина правило об освобождении гражданина от обязательств,

предусмотренное пунктом 3 статьи 213.28 настоящего Федерального закона, не применяется;

-  в течение трех лет с даты завершения в отношении гражданина процедуры реализации

имущества он не вправе занимать должности в органах управления юридического лица, иным

образом участвовать в управлении юридическим лицом.

Перечислить с лицевого (депозитного) счета Арбитражного суда Челябинской области

для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, в пользу

Слесарева Кирилла Игоревича вознаграждение  за  проведение  процедуры  банкротства

должника  в  размере 25 000  руб.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Восемнадцатый арбитражный апелляционный суд в  течение  месяца  со  дня  его  вынесения

(изготовления в полном объеме)  путем  подачи  жалобы через  Арбитражный суд Челябинской

области.

Судья                                                                                                                   И.В. Мрез

consultantplus://offline/ref=9CE1937ABF235FB1B8396651A503AF0F405A63B4329A7B3CDD705BBA064510356FDF8A46E5F4C7N5K